ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 27/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, para que seja realizada poda e manutenção regular da vegetação da Avenida Beira
Rio de Itajaí e do Molhe do Atalaia.

JUSTIFICATIVA:

A poda adequada da vegetação da Avenida Beira Rio e no Molhe do Atalaia é essencial não
apenas  para  a  segurança  dos  cidadãos,  evitando  acidentes  com ramos  e  arbustos,  mas
também  para  a  manutenção  da  estética  de  uma  área  tão  importante  para  o  lazer  e  o
turismo em Itajaí. Um ambiente bem cuidado valoriza a cidade e proporciona conforto e
segurança aos seus moradores e visitantes.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JULHO DE 2024

EMANUELI MARTINS ANDRADE
VEREADORA - Colégio Fayal